
 

 

 

PROTOKÓŁ  NR XLVII/2010 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 29 czerwca 2010 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 11 radnych. 

 
 
Nieobecni: radna Elżbieta Chronowska, Kazimiera Sobota i radny Eugeniusz Mikołajczak, 
Tomasz Wiśniewski 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1005, a zakończyła o godzinie 1220 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Wacław Ćwik Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził, że ustawowy 

skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Następnie poinformował, że na 

sesji obecnych jest 10 radnych nieobecny jest radny Eugeniusz Mikołajczak, Tomasz 

Wiśniewski oraz radna Grażyna Biernacka, Elżbieta Chronowska, Kazimiera Sobota po czym 

stwierdził prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

W. Ćwik na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

Na salę obrad przybyła radna G. Biernacka – na sali obecnych jest 11 radnych. 

Do pkt. 3 

W. Ćwik przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wnioski Komisji Stałych Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2010 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu gminy Paczków za I półrocze. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego instytucji kultury za I półrocze. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały dotyczącej pomocy publicznej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/270/01 Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Projektu pn. „Bądź Kowalem Swego Losu 

– Program Aktywizacji Społeczno – Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Paczków” w 

ramach Priorytetu VII, Działania 7.1 Rozwój i Upowszechnianie Aktywnej Integracji przez 

Ośrodki Pomocy Społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Tarnów Opolski 

 



14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kędzierzyn Koźle 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zawadzkie 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Opole 

17. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie obrad. 

Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XLVI/326/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 27 maja 2010r. w sprawie 

ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Paczków. Poinformował, że chodzi o zapis, że uchwała nie podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek o wprowadzenie dodatkowego projektu do pkt 

17 i zwiększyć ilość punktów do 19  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 11 radnych  

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
porządek z wprowadzonym dodatkowym projektem został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie z działalności między sesyjnej. 

zał. nr 3 

Ponadto poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbył kilka spotkań m.in. gościł 

przedstawicieli z Kuratorium Oświaty Nadrenii i Palatynatu. Przyjechali tutaj na zaproszenie 

Opolskiego Kuratora Oświaty. Jeżeli chodzi o strukturę oświaty to u nich za oświatę odpowiada 

Województwo i to na szczeblu wojewódzkim ustala się ilość oddziałów, ilość nauczycieli. 

Polityka kształtowana jest od góry i nie ma sytuacji, że szkoły walczą ze sobą, podbierają sobie 

uczniów. Ciekawostką jest, że pod Kuratorium podlega tam 5 winnic. Kuratorium zajmuje się 

tam również kształceniem zawodowym. Pieniądze są tam kierowane, gdzie są najlepsze wyniki. 

Odbyło się drugie spotkanie odnośnie zabezpieczenia Paczkowa przed powodzią. Wyciągnięto 

wnioski i na obecną chwilę najważniejsza jest kompleksowa regulacja. Sama koncepcja będzie 

bardzo kosztowna. Trzeba wybrać grunt pod przęsłami mostu, oraz uregulować rzekę koło 

oczyszczalni ścieków. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr XLVI/10 z 

dnia 27 maja 2010 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł 

zapoznać się z jego treścią.  

 



Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XLVI/10 z dnia 27 maja 2010 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 11 radnych  

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”  
protokół z sesji Rady Miejskiej nr XLVI z 27.05.2010 r. 

został przyjęty 
Radny W. Krótkiewicz zadał pytanie czy rodziny, które mieszkają w budynkach po byłym kółku 

rolniczym płacą za mieszkania? 

Radna B. Sawicka zadała pytanie jakie są plany odnośnie tej nieruchomości? 

Burmistrz odpowiedział, że od momentu przejęcia przez Gminę tych budynków mieszkańcy 

regularnie płacą czynsz. Co było wcześniej to trudno powiedzieć, ponieważ opłaty były 

podzielone, za wodę płaciło kółko. Obecnie płacą regularnie. Dwóch najemców jest takich, że 

raczej nie będzie płacić czynszu i z tymi osobami będzie problem. Odnośnie przyszłości to kółko 

nie użytkuje nieruchomości w celach rolnych a po to otrzymali je w trwały zarząd. Ponad 

połowa majątku jest wynajmowana firmie prywatnej czego nie mogli zrobić co jest niezgodne z 

umową trwałego zarządu, ale nie wiadomo czy będzie to wystarczające do wygaszenia trwałego 

zarządu. Sprawa na pewno skończy się w sądzie. Każdą nieruchomość, którą w tamtym rejonie 

gmina odzyskuje jest wystawiana do przetargu i na tą chwilę sytuacja jest taka, że wszystkie 

przetargi wygrał pan Biernacki i nie ze względu na to, że dał najwyższą cenę tylko dlatego, że 

nikt więcej do przetargu się nie zgłosił. Jest jeszcze kolejna działka, którą gmina chce sprzedać, i 

pan Biernacki poinformował, że jeżeli przetarg wygra to otworzy w tym miejscu ogólnodostępny 

kryty kort tenisowy. Natomiast jeżeli chodzi o sam budynek to jeżeli na chwilę obecną budynek 

zostanie zabezpieczony, aby się nie zawalił to z czasem mieszkańców będzie się wysiedlać do 

innych lokali komunalnych, aby w całości ten budynek wyznaczyć pod przetarg. W naszym 

budynku są tylko mieszkańcy. Natomiast w części, która jest we władaniu kółka rolniczego w 

1/3 części jest kółko, a w 2/3 części jest zakład produkcyjny. Gmina nie otrzymuje nic w zamian 

za to, trwały zarząd jest za darmo, a kółko pobiera z tego tytułu opłaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie czy budynek przy ulicy jest komunalny? 

Burmistrz odpowiedział, że budynek równoległy do ulicy Kościuszki jest prywatny. Budynek 

prostopadły do ulicy to jest budynek komunalny pierwszy, a w następnej kolejności są budynki 

kółka. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael zadał pytanie czy jest szansa na otrzymanie 

środków na roboty publiczne? 

 



Burmistrz odpowiedział, że w dniu dzisiejszym spotyka się Komisja i środki zostaną 

przydzielone, ale jedynie w na roboty publiczne „45+” czyli dla osób powyżej 45 roku życia w 

kwocie około 60 tyś zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael przedstawił wnioski ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej które odbyło się w dniu 17.06.2010 r. i 29.06.2010 r.  

1. Komisje zapoznały się z pismem w sprawie podwyżki płac obsługi przedszkoli publicznych 

w Paczkowie. Komisje pismo przyjęły do wiadomości. Komisje pismo kierują do Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. 

2. Komisje zapoznały się z informacją na temat planowanych w 2010 r. inwestycjach. 

3. Komisje zapoznały się z analizą funkcjonowania oświaty w Gminie Paczków. 

4. Komisje zapoznały się z wnioskami w sprawie zmian zapisów planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Paczkowa: (Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 

Kalmar M i T Kaleta ul. Armii Krajowej zmiana zapisu z przemysłowego na przemysłowo-

usługowy, Przedsiębiorstwo PIOMAR P i M Kalka ul. Pocztowa zmiana zapisu z 

przemysłowo-usługowego na usługowo-mieszkalny, Przedsiębiorstwo MARKBUT M i M 

Reguła ul. Młyńska zmiana zapisu z przemysłowo-usługowego na zabudowę wielorodzinną, 

Pan Marcin Biernacki zmiana zapisu dla terenu zlokalizowanego przy ul. Kościuszki z usług 

w produkcji rolnej na usługi. Komisje wnioski opiniują pozytywnie. 

5. Komisje zapoznały się z następującymi projektami uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2010 r.  

− w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Paczków za I półrocze. 

− w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

instytucji kultury za I półrocze. 

− w sprawie projektu uchwały dotyczącej pomocy publicznej. 

− w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/270/01 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 28 

grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej. 

− w sprawie przyjęcia do realizacji Projektu pn. „Bądź Kowalem Swego Losu – Program 

Aktywizacji Społeczno – Zawodowej Bezrobotnych w Gminie Paczków” w ramach 

Priorytetu VII, Działania 7.1 Rozwój i Upowszechnianie Aktywnej Integracji przez Ośrodki 

 



Pomocy Społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Tarnów Opolski 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kędzierzyn Koźle 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zawadzkie 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Opole 

− w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/326/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 27 maja 

2010 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Paczków. 

Komisje projekty akceptują i nie wnoszą poprawek do omówionych projektów. 

6. Komisje wnioskują, aby w ramach oszczędności powstałych przy nakładaniu nawierzchni na 

ulice osiedlowe tam gdzie była wykonana kanalizacja wykonać nawierzchnię asfaltową na 

ulicy Kwiatowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Ekologii i 

Gospodarki Terenami na temat wsi. 

Radny W. Krótkiewicz poruszył sprawę artykułu jaki ukazał się w „Nowinach Nyskich”. 

Stwierdził, że zbulwersował go wywiad z panią Sołtys Dziewiętlic. Następnie odczytał fragment 

artykułu odnośnie powodzi w Dziewiętlicach w 2009 r. i usuwaniu skutków powodzi. Jest 

zbulwersowany tym, że Sołtys o wszystko co źle zostało zrobione obwinia Gminę Paczków, 

urzędników i radnych. Sołtys zarzuca, że nic we wsi nie zostało zrobione. Stwierdził, że ma 

szacunek do Sołtysa za pracę, za zaangażowanie, ale jednocześnie ma żal o to, że nie 

wspomniała ani razu o tym, że inni ludzie też pomagali np. radna Małgorzata Walczak, nie padło 

ani jedno słowo dziękuję. Poinformował, że napisał pismo w imieniu sołtysów jako sołtys i 

radny. Następnie odczytał pismo: 

Jako sołtys i radny Gminy Paczków wyraża stanowczy protest wobec stwierdzeń, które 

rozpowszechnia sołtys wsi Dziewiętlice p. Czesława Bochniarz. Publicznie rozgłaszanych 

jakoby w Dziewiętlicach po powodzi z czerwca 2009 r. nic nie zostało zrobione, a usuwanie 

skutków szalejącego żywiołu było niedokończone nie jest zgodne prawdą i naszym zdaniem lecz 

nie na miejscu. Jako sołtysi zrezygnowaliśmy w zeszłym roku z organizowania dożynek 

gminnych, żeby przekazać środki na ten cel zalanemu sołectwu Dziewiętlice. Sami 

zrezygnowaliśmy z wielu zadań inwestycyjnych w naszych miejscowościach przecież 

priorytetem była pomoc dla zalanych Dziewiętlic. Wszystkie możliwe środki kierowane były do 

tej wsi. Tak wielu inwestycji infrastruktury, żadna paczkowska wieś nie doświadczyła od dawna. 

Oczywistym jest, że realizacja kilku zadań wymaga czasu, dlatego trudno zrozumieć pretensje p. 

 



Cz. Bochniarz. To co w normalnych warunkach trwałoby rok dłużej wykonano w ciągu 6 

miesięcy. Prace w Dziewiętlicach wciąż trwają. Wieś już teraz wróciła do stano sprzed powodzi. 

Nie można zgodzić się z rozpowszechnianą przez p. sołtys krytyką. We wsi bardzo wiele 

zrobiono. 

Ponadto poinformował, że nie usuwała skutków powodzi tylko Gmina, ale również WZiR, były 

tam Firmy. Jako radny podnosił ręce żeby przyznać pieniądze dla wsi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że oficjalnie wystąpienie pana radnego W. 

Krótkiewicza, będzie potraktowane jako wystąpienie radnego a nie Przewodniczącego Komisji. 

To jest wystąpienie prywatne związane z przeczytaniem jakiegoś artykułu. Zadał pytanie co to 

za gazeta, na którą się powołał? 

Radny W. Krótkiewicz odpowiedział, że „Nowiny Nyskie”. 

Sołtys wsi Dziewiętlice Cz. Bochniarz odnośnie artykułu to redaktor nie do końca napisał 

prawdę i to będzie sprostowane w następnych „Nowinach Nyskich”. Druga sprawa to było 

podsumowanie po roku czasu od powodzi co nie zostało zrobione więc pokazała wyraźnie dziury 

w drodze zagrażające bezpieczeństwu (wyrwa przy wjeździe do Dziewiętlic). Następna sprawa 

to Firma która regulowała rzekę zostawiła jedno bagno na brzegach rzeki. Chciały z panią radną 

przed wakacjami przygotować wieś, nasiać trawę, poukładać ławki, a jest pobojowisko. Nie ma 

pretensji do urzędu Gminy tylko za brak nadzoru. Bo zgłaszała do pana M. Kieliszka do pana S. 

Kornasia, ciągle apelowała. Nieuregulowane brzegi rzeki. Dom Kultury. Mieszkańcy do niej 

przychodzą denerwują się. Ona tylko pokazała to co po powodzi nie zostało zrobione. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że jak będzie taka wola to temat ten może być 

rozpatrzony na posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Salę posiedzeń opuścił radny W. Kaczyński na sali obecnych jest 10 radnych. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały omówione 

na wspólnym posiedzeniu Komisji. Ponadto poprosił Przewodniczących Komisji stałych o 

realizację planu pacy w taki sposób, aby później żaden z radnych nie czuł się pokrzywdzony 

kiedy trzeba uregulować sprawy z jego pracą w Radzie. Następnie zadał pytanie Burmistrzowi 

czy planuje się sesję w miesiącu lipcu? 

Burmistrz odpowiedział, że jak będzie coś wyjątkowego to tak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że może się zdarzyć, że w miesiącu lipcu będzie 

organizowana sesja bo pewne sprawy są płynne, ale poprosił, aby Przewodniczący Komisji 

zorganizowali pracę dla swoich Komisji aby uwzględnić interesy radnych, Rady i Komisji. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2010 r. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie jednocześnie informując, że wszystkie projekty uchwał podejmowane dzisiaj na sesji 

były dokładnie omówione. 

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 10 radnych  

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
Uchwała nr XLVII/331/2010 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i 

formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Paczków za I półrocze. Następnie 

zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/332/2010 została podjęta. 

zał. nr 5 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/333/2010 została podjęta. 

zał. nr 6 

 



Przewodniczący stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

W. Krótkiewicz opuścił salę posiedzeń. Na sali obecnych jest 9 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie projektu uchwały 

dotyczącej pomocy publicznej.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael odczytał poprawiony zapis podstawy prawnej 

projektu uchwały jest to ostatnia linijka podstawy prawnej „Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404; z 

2008 Nr 93, poz. 585; z 2010 r. Nr 18, poz. 99) 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie odczytaną poprawkę podstawy prawnej 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 9 radnych 

przy 9 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

poprawiony zapis został przyjęty. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 9 radnych 

przy 9 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/334/2010 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXII/270/01 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków. 

Z-ca Burmistrza przypomniał, że zmianę tej uchwały zaproponowano Radzie w miesiącu 

kwietniu, później została wycofana, gdyż zastanawiano się nad tekstem jednolitym. Jednak 

później po konsultacji z radcą prawnym sytuacja wygląda w ten sposób, że najpierw musi wejść 

ta zmiana, a później zostanie przygotowany tekst jednolity. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 9 radnych 

 



przy 9 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XLVII/335/2010 została podjęta. 

zał. nr 8 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

W. Krótkiewicz powrócił na salę posiedzeń. Na sali obecnych jest 10 radnych. 

Do pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. Poprosił, aby poprawić zapis w § 

2 „Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków”. 

Radny J. Soszek zadał pytanie czy w projekcie uchwały jest również dzierżawa kiosku na 

tymczasowym placu targowym? 

Burmistrz odpowiedział, że tak. 

Radny J. Soszek stwierdził, że kwestionuje słuszność tego zapisu z racji niejasności i przyszłości 

tego placu targowego. 

Burmistrz odpowiedział, że każda umowa ma okres wypowiedzenia i jeżeli będzie wiadomo, że 

zamyka się targowisko to wypowie się odpowiednio wcześniej umowę. 

Radny J. Soszek zauważył, że jest tu zapis do 3 lat. 

Burmistrz odpowiedział, że podpisuje się umowę na trzy lata, ale wypowiedzieć ją zawsze 

można. Jeżeli będzie koncepcja co z targowiskiem to odpowiednio wcześniej wypowie umowę. 

To jest jedyny kiosk stały na targowisku i zastanawiano się czy całkowicie nie wypowiedzieć 

umowy i żeby ta osoba płaciła opłatę targową, ale opłatę tą można byłoby pobierać tylko w dni 

targowe. Jeżeli targowisko nie będzie utrzymywane w tym miejscu to odpowiedni wcześniej 

zostanie wypowiedziana umowa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie czy osoba ta będzie mogła prowadzić działalność 

gospodarczą jeżeli nie będzie w tym miejscu targowiska? 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli nie będzie w tym miejscu targowiska to działka zostaje 

wyznaczona do przetargu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/336/2010 została podjęta. 

zał. nr 9 

 



Przewodniczący stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 

Projektu pn. „Bądź Kowalem Swego Losu – Program Aktywizacji Społeczno – Zawodowej 

Bezrobotnych w Gminie Paczków” w ramach Priorytetu VII, Działania 7.1 Rozwój i 

Upowszechnianie Aktywnej Integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/337/2010 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Tarnów Opolski. Poprosił o wpisanie w § 1 kwotę dla każdej z gmin 3.000 

zł. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/338/2010 została podjęta. 

zał. nr 11 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Kędzierzyn Koźle. Poprosił o wpisanie w § 1 kwotę dla każdej z gmin 3.000 

zł. Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 



GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/339/2010 została podjęta. 

zał. nr 12 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Zawadzkie. Poprosił o wpisanie w § 1 kwotę dla każdej z gmin 3.000 zł. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/340/2010 została podjęta. 

zał. nr 13 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Miastu Opole. Poprosił o wpisanie w § 1 kwotę dla każdej z gmin 3.000 zł. Następnie 

zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/341/2010 została podjęta. 

zał. nr 14 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 16 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XLVI/326/2010 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 27 maja 2010r. w sprawie ustalenia sieci 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

Poinformował, że zmiana tej uchwały wynika że zmiany przepisów, które nakazują rozdzielenie 

 



sieci szkół od sieci przedszkoli poprzednia uchwała tego rozdzielenia nie zauważała. Ponadto 

podjęcie tej uchwały uchroni przed wydłużeniem procedury prawnej przyjmowania w tym 

zakresie uchwały, która trwałaby o wiele dłużej gdyby ją zaskarżono.  

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych 

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLVII/342/2010 została podjęta. 

zał. nr 15 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 17 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 18. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Ćwik przekazał przewodniczenie obradom 

Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Z. Michaelowi, który przypomniał, że w tym punkcie 

można poruszać sprawy pilne. Poruszył sprawę konieczności wskazania miejsca do parkowania 

autobusów wycieczkowych, gdyż to, że pojawiła się informacja, że autobusy można parkować 

na placu koło Ośrodka Kultury to nie załatwia niczego ponieważ po pierwsze kierowca, który nie 

zna Paczkowa nie dojedzie tam, a po drugie nie zaparkuje tam dużego autobusu gdyż trzeba 

byłoby ściągnąć część ogrodzenia i trzy miejsca byłyby zabezpieczone. W dniu wczorajszym 

autobus z północnej Polski podjechał, aż pod dom dziecka i nie mógł stamtąd wyjechać. On 

pokierował kierowcę, aby podjechał pod Ośrodek Kultury. Kolejna sprawa to chciałby 

pochwalić to, że wywóz śmieci na ulicy Kościelnej znacznie się poprawił, w niedzielę pracownik 

ZUKiM-u włożył śmieci do pojemnika i było czysto. 

Radny J. Soszek zauważył, że można byłoby wykorzystać pod parkowanie autobusów plac przy 

ul. Staszica na przystanku autobusowym w miejscu skweru. 

Z-ca Burmistrza poinformował, że w punkcie Informacji Turystycznej jest udzielana informacja, 

że autobusy turystyczne mogą parkować na terenie dworca autobusowego jak również w 

sąsiedztwie Ośrodka Kultury. Jednak nie wszyscy, którzy do Paczkowa przyjeżdżają konsultują 

się z nami. Sami przyjeżdżają i szukają miejsca nie znając miasta. Na pewno została taka 

informacja przekazana do siedziby Przewodników Sudeckich i wszystkim biurom podróży, które 

kontaktowały się z Gminą taka informacja została udzielona. Nie widzi przeszkód, aby w rejonie 

dworca autobusowego autobusy parkowały. Nie było też sygnałów, że są problemy. 

Radny j. Soszek zauważył, że są 4 wjazdy do miasta i wystarczy, aby przy drogach wjazdowych 

postawić informację. 

 



Burmistrz zadał pytanie czy przy wjeździe do Otmuchowa, albo do Opola jest informacja o 

miejscach parkingowych dla autobusów? Za chwilę będzie trzeba ustawiać inne informatory. 

Dworzec autobusowy to dobre miejsce do parkowania autobusów. Można tam wykręcić bez 

problemu, aczkolwiek teraz są tam utrudnienia z uwagi na zmienianą kanalizację na ulicy 

Staszica. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Ćwik poinformował, że zobowiązał się razem z radnym J. 

Soszkiem, że zajmie się tą sprawą tak, aby ją zakończyć w ciągu 3 dni. Stwierdził, że nie widzi 

powodów, aby zawiesić informację przy wjazdach do miasta odnośnie miejsca parkowania 

autobusów. 

Sołtys wsi Trzeboszowice poinformowała, że w budynku przedszkola otrzymała dwa lata temu 

mieszkanie lokatorka z Paczkowa. Obecnie nie mieszka w tym mieszkaniu sporadycznie 

przyjeżdża. Osoba ta przeprowadziła remont tego mieszkania, wyburzyła ścianki działowe i 

zmieniła futryny na metalowe, a gruz wyrzuciła przed wejściem na klatkę na mur przedszkola. 

Trzeba coś z tym zrobić. 

Burmistrz stwierdził, że wiedział, że pani ta otrzymała mieszkanie bo sam jej go przydzielił. To, 

że osoba ta mieszka za granicą też wie. Problem jest tego rodzaju, że osoba ta przyjeżdża do tego 

mieszkania i płaci za nie. Trudno byłoby wygrać z tą osobą w sądzie bo były już takie przypadki. 

Natomiast nie wiedział o gruzie. Bałagan ten jest to rozwiązania. 

Radny j. Soszek poprosił o zabezpieczenie przez ZUKiM drzwiczek na baszcie przy ul. 

Narutowicza. Gdyż jak będą te drzwiczki zabezpieczone to gołębie nie będą tam siedzieć i 

brudzić. Ponadto poprosił o zabezpieczenie dziury na chodniku przy ul. Wojska Polskiego. 

Można to wykonać przy pomocy starych krawężników, które znajdują się na wysypisku śmieci. 

Burmistrz odpowiedział, że pracowników w ramach robót publicznych skieruje przede 

wszystkim do sołtysów. Jedynie roboty publiczne wywalczyła u Starosty sołtys Dziewiętlic. 

Zostaną też skierowani do porządkowania terenu po ogrodach działkowych. 

Radny J. Stachera zadał pytanie co stało się z lustrem przy ul. Zawadzkiego i czy będzie 

ponownie zamontowane. 

Burmistrz odpowiedział, że jest to droga krajowa i można napisać pismo w tej sprawie, ale 

powątpiewa aby chyba szóste lustro tam postawiono. 

Sołtys wsi Kozielno poinformowała, że mieszkańcy chcieliby przekazać dla powodzian słomę, 

siano, zboże. Trzeba tylko załatwić transport, aby zawieść te dary do potrzebujących. 

Radny W. Krótkiewicz zaproponował, aby może Komisja Rolnictwa przejechała po wsiach i 

sporządziła listę darczyńców. 

Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi czy Opolskie Centrum Zarządzania Kryzysowego będzie 

organizować taki transport. 

 



Sołtys wsi Ścibórz poinformowała, że przez 6 tygodni nie były wywożone kontenery do 

selektywnej zbiórki odpadów, a jak zadzwoniła do ZUKiM-u to pracownik ją okrzyczał, że 

sklepy nie mogą wrzucać do tych koszy. 

Burmistrz odpowiedział, że do zeszłego roku za wywóz kontenerów płaciła Gmina. Od tego roku 

zabroniono Gminie finansowania. Selektywną zbiórkę powinien obsługiwać ten z którym jest 

podpisana umowa na wywóz odpadów komunalnych. Kontenery będą pozabierane i każdy 

indywidualnie będzie rozliczany przy selektywnej zbiórce odpadów. 

Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Z. Michael poinformował, że on ten problem już 

wcześniej poruszał, i miał pretensje o to, że nie było podanych wcześniejszej informacji. Można 

było powiadomić wcześniej, że od dnia tego i tego nie będą odbierane na dotychczasowych 

zasadach selektywne odpady. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska dodała, że pojemniki zostały nieodpłatnie 

przekazane do ZUKiM-u, a kosztowały bardzo dużo i były sukcesywnie dokupowane. Ponadto 

nie można uciąć tego tematu i powiedzieć, że nie będzie to robione bo dużo odpadów jest 

wywożonych i plastiki nie leżą po rowach. 

Z-ca Burmistrza poinformował, że selektywna zbiórka będzie kontynuowana, ale ZUKiM ma 

problem gdyż w kilku miejscach w pojemnikach na selektywną zbiórkę znajduje się więcej 

odpadów komunalnych niż selektywnie zbieranych i prawdopodobnie zbiorniki z tych miejsc 

zostaną zabrane. Sprawa ta będzie jeszcze z Prezesem omawiana gdyż w tym roku selektywna 

zbiórka nie miała zniknąć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej W. Ćwik stwierdził, że nie zgadza się z tym, aby zniszczyć 

jakieś doświadczenia pozytywne i zachowania oraz sposoby wychowywania młodzieży w 

kierunku ochrony środowiska poprzez ten najbardziej prymitywny sposób zbierania i odbierania 

selektywnych odpadów i umieszczania ich na wysypisku tak, aby nie przechodziły do tych 

odpadów, które pozostaną na setki lat nieruszone. Nie zgodzi się na to, aby próbowano dopuścić 

do opinii publicznej pogłoski, aby to była forma ukarania tych którzy w niewłaściwy sposób 

korzystają z pojemników do selektywnej zbiórki, bo gdyby nawet 50% tych pojemników było 

zaśmieconych przez odpady niesegregowane to i tak to dla Gminy dla ochrony środowiska jest 

opłacalne i niech Prezes wysili swoją głowę i komputer, aby znaleźć sposób, aby nie 

zaprzepaścić idei zbierania, segregowania śmieci upadła. Bo konsekwencję będzie to, że może 

wyjść przepis, że na wysypisku nie mogą być składowane takie odpady. Można się zastanowić 

nad zwiększeniem zatrudnienia ludzi przeznaczonych do jeszcze doskonalszej segregacji 

odpadów, a w następnej kolejności zastanowić się nad tym co zrobić, aby odpady te nie zalegały, 

a zostały zlikwidowane. 

 



Radna E. Romańczyk poprosiła o przemyślenie zmiany miejsca targowiska w najbliższym 

czasie. Monituje się w tej sprawie cały czas, gdyż targowisko dla mieszkańców jest bardzo 

uciążliwe. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Michael przypomniał, że każdy radny otrzymał 

wystąpienie mieszkańców. Ponadto przypomniał, że problem placu targowego próbowano 

rozwiązać. Były poniesione koszty, aby przenieść go na właściwe miejsce, brak jest tylko 

pewnych zdecydowanych decyzji. 

Na sesji nie złożono pisemnych interpelacji. 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 18 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 19. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wacław Ćwik 

zamknął XLVII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


